08.11.2023 г. №5/12
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ» ОТ 08.11.2022 ГОДА №4/26 «О ПОРЯДКЕ ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ»
На основании Указа Губернатора Иркутской области от 16 сентября 2022 года № 203-уг «О размерах должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения государственных гражданских служащих Иркутской области», Указа Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 года №356-уг «Об увеличении (индексации) размеров окладов ежемесячного денежного содержания государственных гражданских служащих Иркутской области», в соответствии статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003г.  N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", п. 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Иркутской области от 27.11.2014г. № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», с учетом изменений внесенных постановлением Правительства Иркутской области от 19.06.2019г. № 486-пп и постановлением правительства Иркутской области от 28.10.2022г. № 899-пп «О внесении изменений в нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области» (далее Разъяснение), в соответствии ст.31, 32 Устава муниципального образования «Харатское», Дума муниципального образования «Харатское»
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в Решение Думы муниципального образования «Харатское» от 08.11.2022 года № 4/26 «О порядке формирования фонда оплаты труда главы муниципального образования «Харатское»:

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции:
1. Установить должностной оклад для главы администрации муниципального образования «Харатское» в размере 9036 рублей;
2. Абзац 2 пункта 2 изложить в следующей редакции:

Кв- поправочный коэффициент для муниципального образования, применяемый при определении норматива формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований, где численность населения муниципального образования, наделенного соответственно статусом городского поселения, сельского поселения, составляет от 1000 до 1499 включительно 11,25, (0,5 на каждые 500 человек свыше 1000).

3. Настоящее решение распространяется на правоотношения, сложившиеся с 01.10.2023 года.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Харатский Вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Харатское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Думы муниципального

образования «Харатское»

Глава муниципального образования «Харатское»

С.М. Толстиков